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§ 23  

Frågor från nämndens ledamöter och ersättare 

Snöröjning och halkbekämpning 

Dnr 1.6.390-2016 

 

Torbjörn Erbe m.fl. (M), Jan Bressler (L) och Evy Kjellberg (C) 

anmälde en skrivelse om snöröjning och halkbekämpning. 

 

Trots varningar om att Stockholm skulle drabbas av kraftigt snöfall 

under natten till onsdagen den 9 november slogs busstrafiken ut på 

flera håll i Stockholm grund av bristfällig snöröjning och skolor 

tvingades stänga. Bilister, cyklister och gångtrafikanter har påverkats. 

SL har inte kunnat framföra bussar i stadsdelen på ett helt dygn vilket 

drabbar boende som har långt till spårbunden trafik. Promenadavstånd 

från Långsjö till Fruängen är cirka 30 minuter och från Långbro till 

Älvsjö Station cirka 25 minuter. Det är inte alla som klarar av så långa 

promenader i hög snö varför konsekvenserna kan bli stora på grund av 

bristande planering och prioritering vad gäller snöröjning och 

halkbekämpning. Bland annat äldre är extra utsatta för risken för ben- 

arm- och handledsbrott i samband med snö, is och halka. 

 

Moderaterna i Älvsjö stadsdelsnämnd är kritiska till att plogbilarna 

inte varit på plats i den utsträckning som är nödvändig och att den 

bristfälliga snöröjningen har orsakat massiva problem i staden. Det är 

trafikborgarrådet som är ytterst ansvarig för hur Stockholms 

snöröjning fungerar. Att syssla med etiketter som ”jämställd 

snöröjning” verkar inte har givit någon positiv effekt varken för män 

eller kvinnor, flickor eller pojkar eftersom det varken varit snöröjt för 

bilar, kollektivtrafik, cyklister eller gångtrafikanter.  

 

Med anledning av ovan önskar vi svar på följande frågor: 

 

1. Hur stadsdelsförvaltningen ser på frågan om snöröjning och 

halkbekämpning på vägar, trottoarer och gångbanor samt de 

prioriteringsprinciper som gäller? 

 

2. Hur har den bristfälliga snöröjningen har påverkat nämndens egna 

verksamheter?  

 

3. Är stadsdelsförvaltningen beredd att skriva till Trafikkontoret och 

påpeka de brister som funnits samt begära att 

stadsdelsförvaltningen och Trafikkontoret i samverkan genomför 

en inventering av snöröjningen i stadsdelen för att säkerställa 

framtida adekvat prioritering vad gäller snöröjning och 
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halkbekämpning där fokus är på att få jobbet gjort och prioritera 

våra kollektivtrafiknoder?  

 

Svar från förvaltningen 

1. Förvaltningen anser frågan vara feladresserad. Förvaltningen 

varken kan eller vill recensera eller diskutera 

prioriteringsprinciper som är politiskt fastlagda i staden. 

 

2. Påverkan på verksamheterna besvarades under punkten 

information från förvaltningen. 

 

3. Förvaltningen är alltid beredd att verkställa nämndens beslut 

och för en kontinuerlig dialog med trafikkontoret om olika 

frågor. Förvaltningen är generellt sett alltid beredd att vara 

behjälplig när andra förvaltningar behöver synpunkter. Enligt 

den information som finns kommer trafikkontoret att 

genomföra en utvärdering av sitt arbete den 9 november och 

förvaltningen ser ingen anledning att föregå den. 

 

Stadsdelsnämnden förklarade att man är nöjd med svaren. 

 
Åtgärder mot nedskräpning, sanitära olägenheter och tiggeri i 

Älvsjö 

Dnr 1.6.389-2016 

 

Birgitta Stjärneback m.fl. (M) anmälde en skrivelse om åtgärder mot 

nedskräpning, sanitära olägenheter och tiggeri i Älvsjö. 

 

Beklagligt nog används delar av stadsmiljön i Älvsjö som sovplats 

och toalett. Vi har under de senaste åren haft flera illegala 

bosättningar i bland annat Solbergaskogen. Kläder, skräp, matrester 

och avföring lämnas kvar på platser där barn leker eller hundar rastas. 

Detta är en sanitär skadegörelse i stadsmiljön. En oro finns för att 

även de som bor i dessa bosättningar kan fara illa. 

 

Parallellt med detta har tiggeriet ökat i Älvsjö de senaste åren. I 

Stockholms stads ordningsföreskrifter står det tydligt att tiggeri inte är 

tillåtet utan polistillstånd. Ändå fortsätter tiggeriet månad efter månad, 

vilket bidrar till otryggheten i stadsdelen.  

 

Stockholm måste få slut på det olagliga tiggeriet och otillåtna 

boplatser. Eftersom Polisen inte förmår att upprätthålla ordning på 

allmän plats tycker vi att kommunala ordningsvakter ska ges rätt att 

avhysa den som bryter mot ordningsföreskrifterna.  
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Mot bakgrund av vad som ovan anförs önskar vi svar på följande 

frågor:  

 

1. Vad har Älvsjö stadsdelsnämnd för långsiktig handlingsplan för 

att komma tillrätta med sanitära olägenheter och skadegörelse i 

stadsmiljön kopplat till illegala boplatser? 

 

2. Hur kan nämnden ges löpande information om hur omfattande 

problemen är med illegala boplatser, nedskräpning och tiggeri och 

vad som görs för att stävja detta?  

 

3. Är det möjligt att Älvsjö stadsdelsnämnd, i det fall lokala 

ordningsvakter får befogenhet att avhysa olovliga boplatser och 

bötfälla överträdelser av lokala ordningsföreskrifter,  anlitar lokala 

ordningsvakter med rondering i stadsdelen? 

 

Stadsdelsnämnden beslöt överlämna skrivelsen till förvaltningen för 

beredning. 

 

Tack till förvaltningen 

Ordföranden med instämmande av hela nämnden tackade 

förvaltningen för en väl genomförd planeringsdag den 9 november. 

Ordföranden riktade också ett tack till nämndledamöter och ersättare 

som tog sig till platsen trots det besvärliga väderläget. 

 

Tack till avgående nämndsekreteraren 

Ordföranden framförde från hela nämnden ett varmt tack till 

nämndsekreteraren Carin Berg som nu slutar sin tjänst. Carin tackades 

för mycket gott arbete med ett fång blommor och applåder. 

 

 

 

 

 

 


